

ỦY BAN NHÂN DÂN  
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA  
PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1178/KH-TĐHYKPNT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 10 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Hỗ trợ chương trình khám sức khỏe thiện nguyện và Lễ ký kết bản ghi nhớ Hợp tác tại tỉnh Gia Lai

Căn cứ Công văn số 49/CV-HQDY ngày 07 tháng 10 năm 2022 của Hội Quân Dân Y Việt Nam về việc Tổ chức chương trình khám sức khỏe thiện nguyện và tặng quà tại Gia Lai. Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch xây dựng Kế hoạch Hỗ trợ chương trình khám sức khỏe thiện nguyện và Lễ ký kết bản ghi nhớ Hợp tác tại tỉnh Gia Lai cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm hỗ trợ Ban Thông tin Tuyên truyền thuộc Hội Quân Dân Y Việt Nam trong công tác tri ân và động viên các gia đình chính sách của Huyện Kông Chro – Tỉnh Gia Lai tiếp tục phát huy truyền thống yêu nước xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;
- Tham dự Lễ ký kết bản ghi nhớ Hợp tác 04 bên giữa Hội Quân Dân Y Việt Nam – Bệnh viện Thống Nhất – Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch và Sở Y tế tỉnh Gia Lai.

#### II. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Ban Giám hiệu Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;
- Phòng khám Đa khoa Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;
- Phòng Hành chính Quản trị Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

#### III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

##### 1. Nội dung hỗ trợ:

- Khám Nội;
- Tham dự Lễ ký kết bản ghi nhớ Hợp tác 04 bên giữa Hội Quân Dân Y Việt Nam – Bệnh viện Thống Nhất – Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch và Sở Y tế tỉnh Gia Lai.

##### 2. Số lượng người dự kiến:

- Số lượng người dân đến khám bệnh và phát thuốc miễn phí: 300 người.
- Số lượng người tham dự Lễ ký kết: 11 người.

##### 3. Địa điểm – Thời gian thực hiện

###### a) Địa điểm

- Trung tâm Y tế Huyện Kông Chro (05 Võ Thị Sáu, Thị trấn Kông Chro, Huyện Kông Chro, Tỉnh Gia Lai);

- Sở Y tế tỉnh Gia Lai (09 Trần Hưng Đạo, Phường Tây Sơn, Thành phố Pleiku, Tỉnh Gia Lai).

b) Thời gian dự kiến:

Từ ngày 24 tháng 10 năm 2022 đến ngày 26 tháng 10 năm 2022.

c) Thành phần đoàn dự kiến

- Ban Giám hiệu Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch: 01 người;

- Ban Lãnh đạo Phòng khám Đa khoa Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch: 01 người;

- Bác sĩ: 02 người;

- Điều dưỡng: 02 người;

- Nhóm hậu cần hỗ trợ: 05 người.

d) Phân nhóm của đoàn công tác

- Ban Giám hiệu Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

- Ban Lãnh đạo Phòng khám Đa khoa Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch;

- Nhóm bác sĩ, điều dưỡng khám bệnh;

- Nhóm hậu cần hỗ trợ công tác đoàn.

#### **IV. CHƯƠNG TRÌNH CỤ THỂ**

##### **1. Địa điểm**

- Địa điểm khởi hành: Khu A Trường Đại học Y khoa Phạm ngọc Thạch (02 Dương Quang Trung, Phường 12, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh);

- Địa điểm triển khai chương trình:

+ Trung tâm Y tế Huyện Kông Chro (05 Võ Thị Sáu, Thị trấn Kông Chro, Huyện Kông Chro, Tỉnh Gia Lai);

+ Sở Y tế tỉnh Gia Lai (09 Trần Hưng Đạo, Phường Tây Sơn, Thành phố Pleiku, Tỉnh Gia Lai).

##### **2. Thời gian:**

- Ngày 24 tháng 10 năm 2022:

+ 04g00: Tập trung tại cổng khu A Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch (02 Dương Quang Trung, Phường 12, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh) và bắt đầu khởi hành;

+ 14g00: Di chuyển đến Sở Y tế tỉnh Gia Lai để tham dự Lễ ký kết bản ghi nhớ Hợp tác 04 bên giữa Hội Quân Dân Y Việt Nam – Bệnh viện Thống nhất – Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch và Sở Y tế tỉnh Gia Lai.

- Ngày 25 tháng 10 năm 2022: Di chuyển đến Trung tâm Y tế Huyện Kông Chro để hỗ trợ chương trình khám sức khỏe thiện nguyện cụ thể:

+ Buổi sáng: Từ 07g00 đến 11g45;

+ Buổi chiều: Từ 13g30 đến 15g30.

17

- Ngày 26 tháng 10 năm 2022: Từ 08g00, Đoàn công tác tập trung tại địa điểm nghỉ ngơi để di chuyển về Thành phố Hồ Chí Minh;

## V. KINH PHÍ

Kinh phí hỗ trợ do Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch cung cấp.

Dự trù kinh phí:

Đơn vị tính: Đồng

STT	Nội dung	Số lượng	Đơn vị tính	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
1	Xe di chuyển	01	Chuyến	03	19.900.000	19.900.000	Di chuyển từ Thành phố Hồ Chí Minh đến tỉnh Gia Lai (Đi và về)
2	Lưu trú	07	Phòng	02	1.000.000	14.000.000	02 Người/Phòng theo quy chế chi tiêu nội bộ/ chi theo hóa đơn
3	Công tác phí	11	Người	03	200.000	6.600.000	Theo qui chế chi tiêu nội bộ
4	Thuốc phục vụ khám chữa bệnh	300	Người	01	65.000	19.500.000	Thanh toán theo hóa đơn mua thuốc
5	Chi phí tiếp khách					12.000.000	Thanh toán theo hóa đơn thực tế
<b>Tổng:</b>						<b>72.000.000</b>	
Viết bằng chữ: Bảy mươi hai triệu đồng chẵn./.							

## VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

### 1. Phòng khám Đa khoa

- Liên lạc – phối hợp với ban tổ chức, cung cấp thông tin chứng chỉ hành nghề;
- Tổ chức nhân sự chuyên môn: bác sĩ – điều dưỡng phục vụ khám bệnh (Danh sách nhân sự hỗ trợ dự kiến theo Phụ lục I đính kèm);
- Vận động hỗ trợ thuốc phục vụ đoàn khám, trong trường hợp không đủ nguồn hỗ trợ sẽ tiến hành mua thuốc.

### 2. Phòng Hành chính Quản trị

- Tổ chức di chuyển cho đoàn: thuê xe – phương tiện khác;
- Tổ chức hậu ăn: nước – ăn uống cho đoàn;
- Tổ chức lưu trú tại chỗ cho đoàn;

- Hỗ trợ công tác ký kết bản ghi nhớ Hợp tác 04 bên giữa Hội Quân Dân Y Việt Nam – Bệnh viện Thống nhất – Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch và Sở Y tế tỉnh Gia Lai.

### 3. Phòng Tài chính Kế toán

Hỗ trợ công tác tạm ứng, thanh quyết toán và giải chi.

### 4. Phòng Tổ chức Cán bộ

Hỗ trợ công tác cấp Giấy đi đường.

## VII. ĐỀ XUẤT CÔNG TÁC HỖ TRỢ CỦA ĐỊA PHƯƠNG

### 1. Khu khám chữa bệnh

- Hỗ trợ cơ sở vật chất: Khu vực phục vụ công tác khám chữa bệnh và phát thuốc;
- Hỗ trợ nhân sự và vị trí công tác;
- Hỗ trợ quạt mát cho khu vực khám bệnh và phát thuốc;
- Hỗ trợ chuẩn bị cho các hoạt động của khu vực khám bệnh và khu vực phát thuốc và các dụng cụ cần thiết cho công tác khám chữa bệnh và phát thuốc;
- Sắp xếp, thông báo và điều phối người dân đến khám bệnh và nhận thuốc;
- Hỗ trợ nhân sự vận chuyển thuốc vào điểm khám và sau khi hoàn tất chương trình khám chữa bệnh thì vận chuyển thuốc ra xe.

### 2. Hỗ trợ khác

- Thực hiện khám giãn cách, sắp xếp người dân chia theo giờ khám bệnh;
- Sắp xếp nhân sự hỗ trợ công tác khám chữa bệnh, phát thuốc và giữ gìn an ninh trật tự, chuyển thuốc và các trang thiết bị y tế vào khu vực khám bệnh và phát thuốc trong suốt thời gian chương trình diễn ra;
- Hỗ trợ treo băng rôn.

Trên đây là Kế hoạch Hỗ trợ chương trình khám sức khỏe thiện nguyện và Lễ ký kết bản ghi nhớ Hợp tác tại tỉnh Gia Lai. Đề nghị các Phòng/Đơn vị liên quan thực hiện nghiêm các nội dung trong kế hoạch.

Trân trọng,

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu Trường;
- P.HCQT, P.TCCB, P.TCKT, PKĐK;
- Lưu: VT *dund*

HIỆU TRƯỞNG



PGS. TS. BS. Nguyễn Thanh Hiệp

**Phụ lục I**  
**DANH SÁCH NHÂN SỰ THAM GIA CÔNG TÁC**  
 (Kèm theo Kế hoạch số 7178 /KH-TĐHYKPNT ngày 21 tháng 10 năm 2022  
 của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch)

STT	Họ và tên	Giới tính	Đơn vị công tác	Công việc tham gia	Ghi chú
1	PGS. TS. BS. Nguyễn Thanh Hiệp	Nam	Ban Giám hiệu	Trưởng đoàn công tác	
2	TS. BS. Võ Thành Liêm	Nam	Phòng khám Đa khoa	Phó Trưởng đoàn phụ trách chung	
3	ThS. BSCKI. Nguyễn Trần Minh Thắng	Nam	Phòng khám Đa khoa	Phó Trưởng đoàn phụ trách chuyên môn	
9	ThS. BS. Phạm Công Danh	Nam	Phòng Hành chính Quản trị	Phó Trưởng đoàn phụ trách hậu cần	
4	BS. Trần Xuân Bách	Nam	Phòng khám Đa khoa	Bác sĩ khám nội	
5	BSCKI. Trương Hoàng Sang	Nam	Phòng khám Đa khoa	Bác sĩ khám nội	
6	ĐD. Vũ Mai Thiên Trang	Nữ	Phòng khám Đa khoa	Điều dưỡng hỗ trợ	
7	ĐD. Nguyễn Phú Thịnh	Nam	Phòng khám Đa khoa	Điều dưỡng hỗ trợ	
8	CN. Lê Minh Nhân	Nam	Phòng khám Đa khoa	Hậu cần	
10	CN. Trương Thị Hồng Sen	Nữ	Phòng Hành chính Quản trị	Hậu cần	
11	CN. Huỳnh Thị Thùy Trang	Nữ	Phòng Hành chính Quản trị	Hậu cần	

**Danh sách gồm: 11 người**



*Handwritten mark or signature at the bottom right corner.*

